f ex

ex frugibus decima dentur. Propinquū & hospites non nihil percipiānt: quod reliquum sicut agri colatorū sit: ut semina mīda non mixta terre condantur, quōd: dissimilium communione terra non gaudet: nēq; uideatur non à frugibus arecatur, sed quantum uolet ex his legat, si lētas p̄fens usus exigat. Si pudor obstat, ultro accersatur. Que turpem quæstum fecerit, alteri uen p̄fserit, uxori ne ducatur: ut puerilla pro uirgine duella, si corrupta sit corpora re reperta, flagitiūq; conuicta, lapidibus obruiatur, aut uia cruetetur. Si quis uirginem alteri deponſam, non iniuriam uiciavit, userque exiremo supplicio afficiatur. Si uis illa, Vjdua, si ta fecerit, iniuria aucto p̄nam lucat. Que sine ne liberis liberis nūdā relata est, fratri defuncti coniuncta cui gis nubat, ex coq; matrimonio in successionem nubat. generis prolem tollat: si eam ducere nolit, causam apud seniores dicat. Si causam probaverint, cui uolet illi vnbredi facultas sit, ut latus in trigeminum diem extendatur, sat, esse Filius patrē id tempus sapienti ad lacrymas. Filius si patribus iniurībus iniuriis fecerit, extra urbem suspenderius suspedatur. Hostis bello prostratus non infēctuātur iaceat. Si pignus ab inope creditor accepert, ante noctem restituat. Qui non fuerit soluendo, apud eum, cui debet, seruitutem Aesinū scrujat. Si quis contribulcm encrit, empūtum profecto mox anno liber existat. Qui aurum clametur, & argentiū inuincit, inuincit palam præ-

conis

L I B R E R I . 83.

conis uoce faciat, ut aberrans pecus ad magistrum gregis reducatur, uel quoad dominus existat, custodiatur. Et Israelitearum nemo uenena conficiat, neq; confecta aliunde emat. Qui uenenum alii cui miscerit sceleris connectus id bibat. Qui oculum aliqui per iniuriam cruerit, pari clade puniatur. Si taurus quenquam peremerit cornū, lapidibus obruiatur, eius carnes non attingantur. Depositum ut sacrum custodiatur, ut filius patris scelus non latet, nec parentibus erit fraudis, siquid filius deliquerit. Et hac domi. Militia uero illa, ut bellum prius stitentes, Leges quam inserviat, res per legatos aut praecones reperiantur: si res non redditur, dum placet, rite inserviat. Administrādi belli summa penes hunc sit, qui strenuitate & prudentia alios antecibit: ut miles ex omni multititudine fortissimus legatur. Si hostis obsidione prematur fringere arbores ne ledatur. Læſe enim si uocem habent coniūcium facerent procuratori. Rebellels uictor ad unum interficiat. Ceteri quum nichil fuerint tributary aut uel ligales siant. Ne qua mulier belli tempore virile attingat instrumentum, neque uir muliebre. Et descendit Iudei nō sanguinis usus in uniuersum Israelite nullus ueſciatur. Leprosi infecti, & quibus genitale semen sponte fuerit, ciuitate expellentur: & in his mulieres septenis diebus, que menstrues essent, octauo redirent: totidem dies aberant, qui funestam domum haberent: Visacer-